A parte externa da tela deverá possuir estrutura e cobertura metálica integrada permitindo a segurança da tela;
B) Memória de vídeo compartilhada de no mínimo 128 MB.

DISCO RÍGIDO
A) Deverá possuir pelo menos 1 (uma) unidade de disco rígido com capacidade de no mínimo  256 GB (duzentos e
cinquenta e seis gigabytes), padrão Serial SSD com velocidade de 6.0 Gbit/s, com tecnologia para detecção de pré-
falhas do disco rígido, velocidade de leitura 520MB/s e escrita de 460 MB/s, e ou SATA III de 1 TB, 7200 rpm
e cache mínimo de 64 MB.

CONEXÃO EM REDE
A) Wireless 802.11 b/g/n.

[...]

Referência, Proposta Comercial e Nota de Empenho, o qual ainda competirá dirimir as dúvidas que surgirão no curso
da entrega do objeto.
10.2 Nos termos do Artigo 15, § 8º da Lei Federal nº 8.666 de 21/06/1993, o recebimento de material de valor
superior a R$ 176.000,00 (cento e setenta e seis mil reais) será confiado a uma comissão de, no mínimo, 03
(três) membros, designados pela autoridade competente.
10.3 O objeto será recebido em conformidade com o disposto no Artigo 73 da Lei Federal nº 8.666 de 21/06/1993:
a) O objeto será recebido provisoriamente, no ato da entrega, pelo responsável por seu acompanhamento e

[...]

10.4 O recebimento provisório do objeto poderá ser dispensado nos seguintes casos, razão pela qual o recebimento
será feito mediante recibo.:
a) gêneros perecíveis e alimentação preparada;
b) serviços profissionais;
c) obras e serviços de valor até o previsto no Artigo 23, Inciso II, alínea "a" da Lei Federal nº 8.666 de 21/06/1993,
de R$ 176.000,00 (cento e setenta e seis mil reais), desde que não se componham de aparelhos, equipamentos e
instalações sujeitos à verificação de funcionamento e produtividade. 
10.5 O recebimento definitivo não importará a aceitação do objeto que vier a ser recusado por apresentar defeito,
imperfeição, alteração, irregularidades e reiterados vícios ao longo do prazo de validade/garantia e/ou apresente